

EMBUTIDOS GARUZ	FICHA TECNICA SALCHICHA
Elaborado y revisado por: M ^a Carmen Echart	Fecha aprobación: 05/04/16 Edición: 01

NOMBRE DEL PRODUCTO: LONGANIZA FRESCA TIPO SALCHICHA	NOMBRE FABRICANTE: EMBUTIDOS GARUZ
NRGSEAA: 10.04735/HU	DIRECCIÓN FABRICANTE: C/ Barrio Sta. Maria s/n. La Puebla de Castro (Huesca)
INGREDIENTES: Magro de cerdo, sal, almidon, fibras vegetales, proteina de soja, maltodextrina, especias, dextrosa, conservante (E-221), antioxidante (E-300 y E-331), colorante (E-120)	
DECLARACIÓN ALÉRGENOS/OMG's: CONTIENE SOJA. NO CONTIENE GLUTEN NO CONTIENE ORGANISMOS MODIFICADOS GENETICAMENTE (OMG's) CONTIENE SULFITOS	ENVASADO: • A granel • Vacio en bolsa de 1/2 y 1kg PESO PIEZA APROXIMADO: 50g
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO/CONSERVACIÓN Y MODO DE EMPLEO: Conservar entre 0 y 4oC. Consumir tras tratamiento termico completo	VIDA DEL PRODUCTO: 15 dias.
ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS Recuento Escherichia coli β-glucoronidasa (+) < 5X10 ³ u.f.c./g (n=5; c=2; m= 5X10 ² M= 5X10 ³) Investigacion Salmonella: Ausencia/10 g	ESPECIFICACIONES ORGANOLÉPTICAS Color tipico de un preparado de carne, rosaceo. Olor caracteristico. Consistencia firme con buena masticabilidad.